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Flere af de her sager har verseret i flere år på 
baggrund af udtalelser fra kommunen og frem 
og tilbage. Det var dog bedre for børnenes 
skyld, om man havde fanget det her op meget 
hurtigt. Derfor støtter Socialdemokraterne fak- 
tisk det her beslutningsforslag og mener, at der 
er et behov for det her, både i en integrations- 
mæssig retning, men søreme også i en uddan- 
nelsesmæssig retning, for at sikre, at de ganske 
få friskoler, der ikke lever op til kravene, bliver . 
fanget op, så vi får retledt dem, der måske er på 
vej ud på et skråplan. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det kan godt være, at det er mig, der ikke forstår 
det her helt, men hr. Carsten Hansen siger: Vi vil 
nu se fundamentalistiske skoler eksistere. 

Så siger jeg: Jamen hvis vi vil se det, så skal 
der jo skrides ind over for dem. Det har vi jo så- 
dan set alle sammen en forpligtelse til, altså at 
gå til rette vedkommende, hvis vi ser noget, der 
er galt. Sådan er det på mange forskellige områ- 
der i samfundet. Så hvis vi vil se de fundamen- 
talistiske skoler, så vil vi jo også gøre noget ved 
det. 

Så siger hr. Carsten Hansen, at vi så rappor- 
ten om det -  det er et citat fra hr. Carsten Hansen 
-  meget lemfældige tilsyn, der foregik før lov- 
ændringen. Jamen var det så ikke berettiget, at 
vi lod loven virke, så vi ser, om den virker? Det 
plejer vi dog at gøre. 

(Kort bemærkning). 
Leif Mikkelsen (V): 
Nu, da hr. Carsten Hansen åbenbart i sin egen 
retorik bevæger sig så langt hen, at han finder 
ud af, at Venstre åbenbart er vendt på en taller- 
ken, i hvert fald i hr. Carsten Hansens forestil- 
lingsverden, så ville jeg godt bede har Carsten 
Hansen bekræfte, at der ikke i det forslag, som 
hr. Carsten Hansen åbenbart mener Venstre selv 
blev bange for, på noget tidspunkt var tale om et 
statsligt tilsyn. Jeg synes, vi har brug for at få be- 
kræftet, at sådan hænger det sammen. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Hr. Carsten Hansen taler om, at der er nogle få 
brodne kar. Er det ikke korrekt, at ministeren 
netop har grebet ind over for nogle af de brodne 
kar; at ministeren netop har fået fat på nogle 
muslimske skoler, og jeg tror også, at hr. Carsten 
Hansen nævnte Samuelskolen? Der er faktisk 

hånd om det. Der er faktisk indgivet en anmel- 
delse, og der er nogle, der har set, at det her altså 
ikke fungerer efter lovens bogstav, altså er det 
blevet anmeldt. Dermed har ministeren vel 
egentlig også vist, at den lov, der er nu, og som 
blev vedtaget sidste år, faktisk fungerer. Er det 
ikke korrekt, at ministeren faktisk har grebet ind 
over for nogle af de brodne kar, som hr. Carsten 
Hansen taler om? 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Til fru Marianne Jelved vil jeg sige, at det er 
klart, at der skal skrides ind over for de her sko- 
ler, men der er bare ikke nogen som helst måde 
at gøre det på, uden at det er forældrekredsen 
selv, der reagerer. Hvis ikke de reagerer, går der 
umådelig lang tid. Der er de eksempler, vi har 
set fra Al Aqsa Skole, fra Samuelskolen osv. Det 
er jo sager, der løber over 1, 2, nogle gange 3 år, 
inden man får taget beslutningen, og det er altså 
børnene, det går ud over. Der er rapporter fra 
kommunens skolekonsulenter osv. Vi så gerne, 
at man var gået det sidste stykke og havde sagt: 
Her skal der føres tilsyn.. 

Kl. 19.45 
Selv de steder, hvor man havde kommunalt 

tilsyn, vil jeg kalde det lemfældigt, når man ikke 
havde været på skolen i mere end et år. Inden 
for to år havde flertallet af skolerne kun haft be- 
søg en til to gange. Det vil jeg kalde lemfældigt, 
det tror jeg også alle ordførerne var enige i den- 
gang, og derfor lavede man de opstramninger. 
Men man gik bare ikke skridtet videre, og jeg 
kan ikke se, man får fanget de skoler ind. Vi be- 
søger jo ikke alle de mange friskoler, heller ikke 
her fra Folketinget, og derfor mener jeg ikke, 
den nye lov afhjælper problemet de steder, vi 
har en forældrekreds, der vil drive en funda- 
mentalistisk skole, uanset hvilken retning den 
går ind for. 

Til hr. Leif Mikkelsen: Det er rigtigt, at i lov- 
forslaget fra sidste år var der et kommunalt til- 
syn, og det havde vi også gerne støttet på de 
præmisser, at måderne, det blev gjort på, var 
fælles for hele landet. Men jeg synes, det er tan- 
kevækkende, at KL og også Københavns Kom- 
mune bakker forslaget her op og siger: Det kan 
godt være, vi kan sikre det, og vi er selvfølgelig 
også åbne over for at diskutere, hvordan man 
sikrer et mere uvildigt tilsyn, så det ikke bliver i 
kommunerne. Den frie skoleverden sagde til os, 
at der bliver et konkurrencehensyn at tage til de 


